Rua Ataliba José de Lima, nº 10, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3698 4195
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL, no uso

de suas atribuições legais, torna público a retificação do

Edital nº 23/2023, PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA

DE PSICOPEDAGOGO EDUCACIONAL CLÍNICO, nos seguintes itens:

“1. As pessoas interessadas em participar do presente

processo de seleção deverão acompanhar o seguinte

cronograma, que desde já ficam inteiramente cientificadas,

cujos prazos passarão a correr independentemente de nova

intimação ou publicação, na imprensa jornalística, a saber:

-Período de inscrição e entrega de títulos: De 01 a 25 de

agosto de 2023;

-Publicação da Homologação ou não da inscrição e Resultado

Parcial da Classificação dos Candidatos: Dia 28.08.2023;

-Prazo para Recurso da Decisão que homologou ou indeferiu a

inscrição de Candidato e Resultado da Classificação: Dia

29.08.2023;

-Publicação do Resultado dos Recursos e Homologação Final da

Seleção: Dia 30.08.2023.

1.1. As pessoas interessadas em participar do presente

processo de seleção deverão efetuar sua inscrição das 8hs do

dia 01 de agosto de 2023 até as 16h e 30 min do dia 25 de

agosto de 2023, em horário de expediente, junto ao

Departamento de Pessoal do Centro Administrativo do

Município, sita a Rua Ataliba José de Lima, nº 10, centro,

na cidade de Capão Bonito do Sul/RS.

14.2. O sorteio, se necessário, será realizado em ato

público, no dia 30.08.2023, às 10h, na sede do Centro

Administrativo Municipal, e seu resultado fará parte da

classificação final do Processo Seletivo.”

Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Capão Bonito do Sul, 10 de agosto de 2023.

FELIPPE JUNIOR REITH

Prefeito Municipal